Getranke 031L

Mineralwasser 3,60
Stilles Mineralwasser 3,60
Flasche Wasser 0,75 L (still / Medium) 740
Cola, Cola Zero, Fanta, Spezi, Sprite 3,60
Kleiner Mix Teller **"*" 16,90 Sashimi
4 Futomaki, 5 Nigiri gemisch) Lachs 20,90 Safte 3,90
Thunfisch 22,90 Apfel
GroBer Mix Teller "™ 22,90 Lachs/Thunfisch 21,90 Mango
5F ki 8 Nidifi (e : : Maracuja
MR, % NI e Vorspeisen / Beilagen / Suppe Johannisbeer
Mix Teller fiir 2 Personen®*<"" 49'90 Ear;:accio an japanischem Wasabi-Zitrus-Dressing™ ™" - Rilw-abarber
5 Futomaki, 16 Nigiri emischy, Maki (6 Stiick), TEC Sf ‘ i Safte als Schorle 3,60 S
California Roll (4 Stiick) MR : Tee frisch aufgebriiht Aavw\e a e
Jakobsmuschel 14,90 . - . _
o . Mix 13.90 Jap. Griintee (mit gerdstetem Reis) 3,90 CHI RAR
California Teller 21,90 . Jasmintee BIO 420 e LR
2 Surimi Nigiri, 2 Avocado Nigir, Yakitori (3 gegrilte HahnchenspieBe) ** 6,90 ' EZalE
California Roll (§ Stiick Inside Out) Algensalat ™ 4,90 : i 1 2006
Reisschale 3.90 Alkoholische Getranke (Oi
Lachs Teller” 16,90 Edamame {}unf_:lz.e, gesalzene Sojabohnen) 5,90 Asahi (ap. Bier) 0331 450
4 Lachs Nigiri, Lachs Maki (6 Stiick) Ed'amame Chlll (mit Sai:_t und Chiliflocken) 5,90 Kirin Gap. Bier) 033L 4,50
. Misosuppe: (ichs vegesarischi = 440 Kirin Alkoholfrei (ap. Bier 033L 450
GroBer Lachs Teller *'™ 23,90 mit Tofu, Algen und Schnittlauch
4 Lachs Nigiri, - Dessert
Lachs Rolle (8 Stick nside Ou) Japanisches Griintee-Eis (2 kugeln)” 4,90
. Mochi Mix 3 Stiick (Mango, Schoko, Kokos) ™ 4,90
Thunfisch Teller 18,90 ; wi = e :
MAXI Mochi Mix 10Stiick" 14,90 Gutscheine ... als Geschenkidee

4 Thunfisch Nigiri, Thunfisch Maki (6 Sttick)

(Auswahl aus: Mango, Schoko, Kokos)

GroBer Thunfisch Teller "™ 24,90
4 Thunfisch Nigiri,
Thunfisch Rolle (8 Stiick Inside Out)

Vegetarischer Teller ™" 15,90
4 veg. Nigiri (gemischt, 5 veg. Futomaki

Party Platte (4 Personen) "™ 119,90
15 Futomaki (5 Classic, 5 vegetarisch, 5 Deluxe),

4 Maki (je 6 Stiick Lachs, Thunfisch, Garnele, Avocado),
California Roll (8 Sttick), Temaki Preise in EURO.

EﬂE Liste mit Zusatzstoffen kann auf Anfrage eingesehen werden. ( Avocado gerf}steter Sesam Omele’rt)

www.sushiheidelberg.de

.30 ngjn (je 4 Stiick Lachs, Thunfisch, Garn.ele, Aal; 5 California®<™ 7.90 Alle Speisen auch zum Mitnehmen
je 2 Stiick Oktopus, Makrele, Buntbarsch, Tintenfisch, £ (Surimi, Avocado, Masago) unter: 06221 914521 .
Tofu, Omelett, Avocado) 3 Aal ™" 890 ' _ _ SameSame Sushi Bar
3 ) : : . Da alle Gerichte von uns frisch zubereitet werden, RémerstraBe 26
A,‘?ergmkengichmngﬂ: ; g (AVOC&dO, Shlltake, gerOStetEF Sesam’ Unagtsoae) kﬁnneﬂ Wa]’tezeiten entstehen. 69115 Heidelberg
hlssdostcll il ol s bnd il g Lachs 8,60 Wir bitten hierfiir um Ihr Verstandnis. Fon 06221 914521
a=f b=Fsch c=Kebstiere d=Mich g="Schwefedioxid/Sulphite |=Senf {=Sesam q (Avocado, Gurke, Frithlingszwiebel) Vielen Dank! ﬁﬁnungszeiten
m=Soja n=Weichtiere | = Glutenhattiges Getreide % Th f h.gm
- vegetach 3 uniisc 8,90 Mo - So 17.00 - 22.00 Uhr




i
]
1

A

_
Nigiri 2 stick

Lachs

Lachs flambiert
Thunfisch
Garnele

Aal™"

Aal flambiert™ "
Jakobsmuschel
Jakobsmuschel flambiert
Buntbarsch
Oktopus
Makrele
Tintenfisch
Surimi <
Shiitake™
Omelett™"
Avocado
Tofu=

Maki & stick
Lachs
Thunfisch
Garnele
Aal/Sesam®»
Buntbarsch
Oktopus
Makrele
Tintenfisch
Surimi *<"™
Omelett ™"
Avocado
Tofu™
Shiitake "
Ingwer/Sesam
Kiirbis ™
Rettich

Gurke

5,80
590
6,20
6,00
6,20
6,40
6,80
6,90
4,90
4,90
490
4,90
4,90
4,80
4,80
4,80
4,80

5,90
6,40
6,20
6,40
5,20
5,20
5,20
5,20
5,20
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,60

Gunkan 2 stick

Scharfer Thunfisch (mariniert)™™"
Scharfer Lachs (mariniert) ™
lkura (Lachskaviar)

Masago (Rogen vom Capelin)™
Spicy Crab Mix (siehe Spicy Cali. Crabmix Roll)**"
Scharfer gekochter Thunfisch

Futomaki s stick

Classic <™

Lachs, Gurke, Surimi, Omelett, Avocado, Sesam

Deluxe
Lachs, Thunfisch, Gamele, Surimi, Avocado,
Gurke, Rogen vom Capelin

Vegetarisch ™"
Avocado, Omelett, Gurke, Shiitake, Sesam

Chirashi Sushi ™"

Reisschale mit verschiedenen Fischsorten,
Rogen und Vegetarisches

6,90
6,90
790
790
6,90
6,90

9,90

11,90

8,90

26,90

Inside Out Rolls s stick

California Roll ™"
Surimi, Avocado, jap. Mayonnaise,
mit Rogen ummantelt

Lachs Rolle ™"
Surimi, Avocado, Gurke, Sesam,
jap. Mayonnaise, mit Lachs ummantelt

Thunfisch Rolle™ "

Surimi, Avocado, Omelett, Sesam,

jap. Mayonnaise, mit Thunfisch ummantelt
Rainbow Roll *"""

Surimi, Kiirbis, Gurke, Sesam, jap. Mayonnaise,
mit versch. Fischsorten ummantelt

Aal Rolle ™™
Surimi, Avocado, Omelett, Sesam,
mit Aal ummantelt, an UnagisoBe

Philadelphia Roll ™
Lachs, Schnittlauch, Gurke, Frischkése,
mit Sesam ummantelt

Atlantik Roll

Thunfisch, Avocado, mit Sesam ummantelt

Alaska Roll
Lachs, Avocado, mit Sesam ummantelt

Supreme Veggie Roll ™
Tofu, Gurke, Schnittlauch,
Frischkése, mit Sesam ummantelt

Veggie Caterpillar Roll ™"
Gurke, Rettich, Tofu, mit Avocado ummantelt

Spicy Tuna Roll ™
Thunfischtartar, scharf mariniert,
mit Sesam ummantelt

Spicy Salmon Roll ™"

Lachstartar, scharf mariniert, mit Sesam ummantelt

12,90

14,90

15,90

14,90

15,90

12,90

13,90

12,90

11,90

13,90

14,90

13,90

.. more In5|de Out Rolls s stiick

Hot & Crispy Tuna Roll ™
Gekochter Thunfisch, jap. Mayonnaise,
mit Crispy Chili Qil und Masago gewdirzt
und Schnittlauch ummantelt

Mango California Roll *"
Lachs und Mango, mit Rogen ummantelt

Phili Mango Roll *"™
Mango, Frischkdse, Rucola, Masago
mit Lachs ummantelt

Green Phili Roll **""
Rucola, Frischkase und Avocado, mit Schnitt-
lauch ummantelt, an Wasabi-Limetten-Mayo

Crunchy Onion Roll ™"
Gegrillter Aal und Kilirbis, mit Réstzwiebeln
ummantelt, an UnagisoBe

Spicy California Crabmix Roll **™
Surimi mit Crispy Chili Oil, jap. Mayo, Avocado
mit Rogen ummantelt

Mango Rucola Roll ™
Mango, Rucola, Rettich, mit Sesam ummantelt

Bonito Shrimp Roll ™"

Garnelen, Avocado und jap. Mayonnaise

mit graucherten Thunfischflocken ummantelt
an UnagisoBe

Dips

Japanische Mayo ™"
Wasabi-Limetten-Mayo ™
Chili-Sesam-Mayo ™"
Wasabi-Zitrus-Dressing "
Crunchy Chili Ol ™
UnagisoBe ™

3 Dips nach Wahl

14,90

13,90

15,90

13,60

14,90

14,90

13,90

16,90

1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
1,60
4,50



	Speisekarte_SameSame_Außenseite_12.2025.pdf
	Speisekarte_SameSame_Innenseite_12.2025.pdf

