



Kleiner Mix Teller *abcimn 16,90

4 Futomaki, 5 Nigiri (gemischt)

Großer Mix Teller *abcimn 22,90

5 Futomaki, 8 Nigiri (gemischt)

Mix Teller für 2 Personen *abcimn 49,90

5 Futomaki, 16 Nigiri (gemischt), Maki (6 Stück), California Roll (4 Stück)

California Teller *bcm 21,90

2 Surimi Nigiri, 2 Avocado Nigiri, California Roll (8 Stück Inside Out)

Lachs Teller * 16,90

4 Lachs Nigiri, Lachs Maki (6 Stück)

Großer Lachs Teller *acm 23,90

4 Lachs Nigiri, Lachs Rolle (8 Stück Inside Out)

Thunfisch Teller * 18,90

4 Thunfisch Nigiri, Thunfisch Maki (6 Stück)

Großer Thunfisch Teller *acm 24,90

4 Thunfisch Nigiri, Thunfisch Rolle (8 Stück Inside Out)

Vegetarischer Teller *aim 15,90

4 veg. Nigiri (gemischt), 5 veg. Futomaki

Party Platte (4 Personen) *afilmn 119,90

15 Futomaki (5 Classic, 5 vegetarisch, 5 Deluxe), 4 Maki (je 6 Stück Lachs, Thunfisch, Garnele, Avocado), California Roll (8 Stück), 30 Nigiri (je 4 Stück Lachs, Thunfisch, Garnele, Aal; je 2 Stück Oktopus, Makrele, Buntbarsch, Tintenfisch, Tofu, Omelett, Avocado)

Allergenkennzeichnung:
In unseren Gerichten können sich, bedingt durch Kreuzkontamination, Spurenelemente der Hauptallergene befinden. Unsere Gerichte werden mit Wasabi und Ingwer serviert.

a = Ei b = Fisch c = Krebstiere d = Milch g = Schwefeldioxid/Sulphite l = Senf f = Sesam
m = Soja n = Weichtiere i = Glutenhaltiges Getreide

 = Vegetarisch
Eine Liste mit Zusatzstoffen kann auf Anfrage eingesehen werden.

Stand: Dezember 2025 · Copyright: Sushi Bar SameSame

Sashimi

Lachs	20,90
Thunfisch	22,90
Lachs/Thunfisch	21,90

Vorspeisen / Beilagen / Suppe

Carpaccio	an japanischem Wasabi-Zitrus-Dressing
Lachs	10,90
Thunfisch	12,90
Jakobsmuschel	14,90
Mix	13,90
Yakitori (3 gegrillte Hähnchenspieße)	6,90
Algensalat	4,90
Reisschale	3,90
Edamame (junge, gesalzene Sojabohnen)	5,90
Edamame Chili (mit Salz und Chiliflocken)	5,90
Misosuppe (nicht vegetarisch)	4,90

Dessert

Japanisches Grüntee-Eis (2 Kugeln)	4,90
Mochi Mix 3 Stück (Mango, Schoko, Kokos)	4,90
MAXI Mochi Mix 10 Stück (Auswahl aus: Mango, Schoko, Kokos)	14,90



Temaki

California	7,90
(Surimi, Avocado, Masago)	
Aal	8,90
(Avocado, Shiitake, gerösteter Sesam, Unagisoße)	
Lachs	8,60
(Avocado, Gurke, Frühlingszwiebel)	
Thunfisch	8,90
(Avocado, gerösteter Sesam, Omelett)	

Getränke

	0,3 L
Mineralwasser	3,60
Stilles Mineralwasser	3,60
Flasche Wasser 0,75 L (Still / Medium)	7,40
Cola, Cola Zero, Fanta, Spezi, Sprite	3,60

Säfte

	3,90
Apfel	
Mango	
Maracuja	
Johannisbeer	
Rhabarber	

Säfte als Schorle

	3,60
Tee frisch aufgebrüht	
Jap. Grüntee (mit geröstetem Reis)	3,90

Jasmintee BIO

Alkoholische Getränke

Asahi (jap. Bier)	0,33 L 4,50
Kirin (jap. Bier)	0,33 L 4,50
Kirin Alkoholfrei (jap. Bier)	0,33 L 4,50

Gutscheine

... als Geschenkidee



Preise in EURO.

Alle Speisen auch zum Mitnehmen
unter: 06221 914521

Da alle Gerichte von uns frisch zubereitet werden,
können Wartezeiten entstehen.
Wir bitten hierfür um Ihr Verständnis.
Vielen Dank!



SameSame Sushi Bar

Römerstraße 26
69115 Heidelberg
Fon 06221 914521

Öffnungszeiten

Mo - So 17.00 - 22.00 Uhr

www.sushiheidelberg.de



Nigiri 2 Stück

Lachs	5,80
Lachs flambiert	5,90
Thunfisch	6,20
Garnelen	6,00
Aal ^{bim}	6,20
Aal flambiert ^{bim}	6,40
Jakobsmuschel	6,80
Jakobsmuschel flambiert	6,90
Buntbarsch	4,90
Oktopus	4,90
Makrele	4,90
Tintenfisch	4,90
Surimi ^{bcaim}	4,90
Shiitake tm	4,80
Omelett ^{am}	4,80
Avocado tm	4,80
Tofu tm	4,80



Gunkan 2 Stück

Scharfer Thunfisch (mariniert) ^{tmf}	6,90
Scharfer Lachs (mariniert) ^{tmf}	6,90
Ikura (Lachskaviar)	7,90
Masago (Rogen vom Capelin) tm	7,90
Spicy Crab Mix (siehe Spicy Cali. Crabmix Roll) ^{abm}	6,90
Scharfer gekochter Thunfisch	6,90



Futomaki 5 Stück

Classic ^{bclmi}	
Lachs, Gurke, Surimi, Omelett, Avocado, Sesam	9,90
Deluxe ^{cmi}	
Lachs, Thunfisch, Garnelen, Surimi, Avocado, Gurke, Rogen vom Capelin	11,90
Vegetarisch ^{aim}	
Avocado, Omelett, Gurke, Shiitake, Sesam	8,90



Maki 6 Stück

Lachs	5,90
Thunfisch	6,40
Garnelen	6,20
Aal/Sesam ^{bim}	6,40
Buntbarsch	5,20
Oktopus	5,20
Makrele	5,20
Tintenfisch	5,20
Surimi ^{bcaim}	5,20
Omelett ^{am}	4,90
Avocado tm	4,90
Tofu tm	4,90
Shiitake tm	4,90
Ingwer/Sesam tm	4,90
Kürbis tm	4,90
Rettich tm	4,90
Gurke tm	4,60

Chirashi Sushi ^{acilmn}

Reisschale mit verschiedenen Fischsorten, Rogen und Vegetarisches

26,90



Inside Out Rolls 8 Stück

California Roll ^{mbclai}	12,90
-----------------------------------	-------

Surimi, Avocado, jap. Mayonnaise, mit Rogen ummantelt

14,90

Lachs Rolle ^{acml}

Surimi, Avocado, Gurke, Sesam, jap. Mayonnaise, mit Lachs ummantelt

15,90

Thunfisch Rolle ^{acml}

Surimi, Avocado, Omelett, Sesam, jap. Mayonnaise, mit Thunfisch ummantelt

14,90

Rainbow Roll ^{acml}

Surimi, Kürbis, Gurke, Sesam, jap. Mayonnaise, mit versch. Fischsorten ummantelt

15,90

Aal Rolle ^{acmi}

Surimi, Avocado, Omelett, Sesam, mit Aal ummantelt, an Unagisoße

12,90

Philadelphia Roll ^d

Lachs, Schnittlauch, Gurke, Frischkäse, mit Sesam ummantelt

13,90

Atlantik Roll

Thunfisch, Avocado, mit Sesam ummantelt

12,90

Alaska Roll

Lachs, Avocado, mit Sesam ummantelt

11,90

Supreme Veggie Roll ^{md}

Tofu, Gurke, Schnittlauch, Frischkäse, mit Sesam ummantelt

13,90

Veggie Caterpillar Roll ^{im}

Gurke, Rettich, Tofu, mit Avocado ummantelt

14,90

Spicy Tuna Roll ^{im}

Thunfischtartar, scharf mariniert, mit Sesam ummantelt

13,90

Spicy Salmon Roll ^{im}

Lachstartar, scharf mariniert, mit Sesam ummantelt



... more Inside Out Rolls 8 Stück

Hot & Crispy Tuna Roll ^{abm}	14,90
---------------------------------------	-------

Gekochter Thunfisch, jap. Mayonnaise, mit Crispy Chili Oil und Masago gewürzt und Schnittlauch ummantelt

13,90

Mango California Roll ^{bim}

Lachs und Mango, mit Rogen ummantelt

15,90

Phili Mango Roll ^{bimd}

Mango, Frischkäse, Rucola, Masago mit Lachs ummantelt

13,60

Green Phili Roll ^{dalim}

Rucola, Frischkäse und Avocado, mit Schnittlauch ummantelt, an Wasabi-Limetten-Mayo

14,90

Crunchy Onion Roll ^{bim}

Gegrillter Aal und Kürbis, mit Rösti zwiebeln ummantelt, an Unagisoße

13,90

Spicy California Crabmix Roll ^{abm}

Surimi mit Crispy Chili Oil, jap. Mayo, Avocado mit Rogen ummantelt

14,90

Mango Rucola Roll ^{im}

Mango, Rucola, Rettich, mit Sesam ummantelt

16,90

Bonito Shrimp Roll ^{abm}

Garnelen, Avocado und jap. Mayonnaise mit gräucherth Thunfischflocken ummantelt an Unagisoße

Dips

Japanische Mayo ^{alm}	1,60
--------------------------------	------

Wasabi-Limetten-Mayo ^{il}

Wasabi-Limetten-Mayo ^{il}

1,
